15-02-2024 03:46:46

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Recebemos em nosso gabinete o Sr. James Paulo, que nos relatou um problema ocorrido na travessia de
pedestres da via pública mencionada. Em frente a empresa Call Link existe uma travessia elevada de pedestres,
principalmente para funcionários da empresa, que tem causado muita confusão e interrupção no trânsito local. O
problema gera filas muito grandes de veículos, causando congestionamentos em muitos períodos. O solicitante informa
que, por ter a preferência, pedestres não respeitam o tráfego, tendo os veículos que fazer paradas muito longas a
espera da travessia de pedestres eventuais, que chegam de poucos em poucos em questão de segundos. Portanto,
requer a Implantação de Semáforo no local para melhoria do trânsito e oferecer mais segurança aos pedestres, pelo
que se justifica a presente solicitação.

solicitação de estudos técnicos a fim de implantar semáforo na rua Niterói em frente à entrada da empresa
Call Link, local de grande circulação de pedestres.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-08-2017

Presidente Atual: Ver. Michele Bretas

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 7789/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 1 de agosto de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total